



PRESUPUESTO OBRA CIVIL V03

Cliente: SYSTRA

Obra: Habilitación Oficina

Dirección: Huerfanos 670 piso22



Santiago, 21 de Febrero 2014

E Euro \$ 760,57

US Observado \$ 555,37

UF \$ 23.257

M2 345

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	DEMOLICIONES							
1, 01	Demolición de tabique, incluye retiro de escombros.		1	Gl	\$ 145.000	\$ 145.000		
	Subtotal DEMOLICIONES 1,00						\$ 145.000	UF 6,23
2, 00	TABIQUES VOLCANITA, CIELO Y VIGA							
	Tabiques							
2, 01	Tabique volcometal 1 placa ST 15 mm simple por ambas caras con aislacion lana mineral. Altura tabique de piso a losa.		14	M2	\$ 21.000	\$ 286.440		
	Subtotal TABIQUES VOLCANITA, CIELO Y VIGA 2,00						\$ 286.440	UF 12,32
3, 00	CIELO							
3, 03	Cielo duro en volcanita 10 mm. Intervención sala de reuniones, oficina gerente y pasillo		1	gl	\$ 200.000	\$ 200.000		
	Subtotal CIELO AMERICANO 3,00						\$ 200.000	UF 8,60
4, 00	PINTURA							
4, 01	Preparación de superficie en tabiques nuevos.Considera huincha ,pasta y aparejo.		27	M2	\$ 3.600	\$ 98.208		
4, 02	Pintura en tabiques nuevos.Esmalte al agua SW.		27	M2	\$ 3.200	\$ 87.296		
4, 03	Preparación de cielo duro de volcanita.Considera huincha ,pasta y aparejo.		1	M2	\$ 3.600	\$ 3.600		
4, 04	Pintura de cielo duro.Latex SW		1	ML	\$ 3.200	\$ 3.200		
	Subtotal PINTURA 4,00						\$ 192.304	UF 8,27
5, 00	CRISTALES							
5, 01	Reubicación de caja para Quicio		1	UN	\$ 35.000	\$ 35.000		
5, 02	Provisión e instalación de tabiques vidriados marco aluminio 30/15 (cristal laminado e=8mm)		17	M2	\$ 57.000	\$ 969.000		
	Subtotal CRISTALES 5,00						\$ 1.004.000	UF 43,17
6, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO							
6, 01	Readecuación de canalizaciones por movimiento de tabique, acometida mesa reuniones y oficina gerente		1	GL	\$ 510.000	\$ 510.000		
	Subtotal ELECTRICIDAD 6,00						\$ 510.000	UF 21,93
7, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
7, 01	Dirección de Obra		1	GL		\$ 0		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 7,00						\$ -	0,00
8, 00	GASTOS GENERALES Y UTILIDADES							
8, 01	Gastos Generales		1	GL		\$ 233.774		
8, 02	Utilidades		1	GL		\$ 350.662		

	Subtotal GASTOS GENERALES Y UTILIDADES 8,00					\$ 584.436	25,13
--	---	--	--	--	--	------------	-------

Total Presupuesto						\$ 2.922.180	\$ 125,65
-------------------	--	--	--	--	--	--------------	-----------

Plazo de entrega: 3 días corridos no incluye feriados legales

SubTotal	\$ 2.922.180
----------	--------------

Mantenimiento de la oferta: 15 días.

IVA 19%	\$ 555.214
---------	------------

Forma de Pago:

50 %anticipo

TOTAL	\$ 3.477.394
-------	--------------

50 % Contra entrega Final

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)